QVARE TOTAM HVMANAM NATVRAM accepit, Et Quid nomine humanitatis vel humane nature intelligendum sit.

DISTINCT. II. A

ET quia in homine tota humana natura vitio corrupta erat, totam assumpsit, id est, animam & carnem, vt totam curaret & sanctificaret. Quod autem humane nature siue humanitatis vocabulo anima & caro intelligi debeant, aperte docet Hieronymus in expositione catholice fidei, dicēs, Sic confitemur in Christo vnam filii esse personā, vt dicamus duas perfectas & integras esse substantias i. deitatis & humanitatis, quæ ex anima continetur & corpore. Ecce aperte ostendit humanitatis nomine animam & corpus intelligi: quæ duo assumpsisse Dei filius intelligitur, vbi hominem siue humanitatē vel humanam naturam accepisse legitur. Errant ergo qui nomine humanitatis nō substantiam, sed proprietatem quādam à qua homo nominatur, significari contēdunt, vbi cūq; humanitas Christi memoratur. Ait n. Ioannes Damasc. Sciendum quidem est, quod deitatis & humanitatis nomen substantiarum, scilicet, naturarum: est representarium. Natura enim nō sic accipitur in Chri-

Hier. ad Da.

papā in ex-

planatione

symboli to.

170 4.

Lib 3. de Or-

thod. fide, c.

4. ad prins-

*Idem Dam.
c. 3. eiusdem
l. 3. ad medi-
um.*

*Dam. l. 3. de
orthod. fide
c. 6.*

in Christo, vt cum dicitur vna natura esse omniū hominum: q̄ euidenter idem Ioannes ostendit differentē rationem dicti assignans, cum natura humana in Christo nominatur, & cum vna dicitur natura omnium hominum. Ait enim, Cum vnā hominum naturā dicimus, sciendum est quod nō cōsiderantes ad animæ & corporis rationē hoc dicimus. Impossibile n. est vn⁹ naturę dicere domini corpus & animam, ad inuicem comparata. Sed quia plurimæ personæ hominum sunt, omnes autē eandē suscipiunt rationem naturæ (omnes n. ex anima & corpore compositi sunt, & omnes naturam animæ participant, & substantiam corporis possident) cōmunem speciem, plurimarum & differentium personarum, vnā naturā dicimus, vniuscuiusque scilicet personæ duas naturas habētis, & in duabus perfectē naturis, animæ scilicet, & corporis existētis. In domino autē Iesu Christo nō est cōmunem speciē accipere: neq; n. factus est, nec est, nec aliquando fiet ali⁹. Sed Christ⁹ ex deitate & humanitate est, in deitateq; & humanitate De⁹ factus est, idē & homo perfectus. Totam ergo hominis naturam, i. animam & carnem, & horum proprietates siue accidentia assumpsit Deus, nō carnē sine anima, nec animam sine ratione, vt hæretici voluerunt: sed & carnem, & animā cum sensibus suis. Vnde Ioannes Damasc. ait. Omnia quę in natura nostra plātauit Deus, verbum assumpsit, scil. corpus, & animam intellectualem, & horum idiomata. Totus enim totum assumpsit me, vt toti mihi salutem gratificaret. Quod enim in assumptibile est, incurabile est.

De vnione verbi & carnis mediante anima. B

Assumpsit ergo Dei filius carnem & animam, sed carnem mediante anima: vnitum est carni per medium intellectum verbum Dei. Tantæ n. subtilitatis atq; simplicitatis est diuina essentia, vt corpori

pori de limo terræ formato vniri non congruerit, nisi mediante rationali essentia. Illa autē vnio in-
 explicabilis est a deo, vt etiā Ioannes ab vtero sanctificatus, se nō esse dignum fateatur soluere corrigiā calciamenti Iesu: quia illius vnionis modum inuestigare, aliisq; explicare non erat sufficiens. Nō sunt ergo audiendi, qui non verum hominem filium Dei suscepisse dicunt, neq; natum de scēmina: sed falsam carnem, & imaginem corporis simulatā ostendisse videntibus. In quē errorē prorumpunt, quia timent quod fieri non possit, scilicet, ne humana carne veritas & substantia Dei inquinetur: & tamē prædicant istum visibilem solem radios suos per omnes fœces spargere, & eos mundos & sinceros seruare. Si ergo visibilia mūda visibilibus immundis contingi possunt & non coinquinari, quanto magis incōmutabilis & inuisibilis veritas per sp. animam, & per animam corpus suscipiens. totum hominē sine sui commutatione assumpsit, & ab omnibus infirmitatibus liberauit? Ecce hic dicit Dei sapientiam per spiritum assumpsisse animam, & per animam corpus. Sp. enim S. pars animæ superior, & maiori similitudine Deo propinquat q̄ animā, scilicet, ipsa eadem secundum inferiorem partem, & anima magis quam corpus, & ideo non incongrue anima dicitur assumpta per spiritum, & corpus per animam.

*Ioan. 1. d
 Aug. 1. de
 agone
 Christiano
 vnico 18. 17
 princ. 10. 3.*

*Ibid. paulo
 inferius.*

Quod verbum simul assumpsit carnem, & animam: neque caro prius est concepta quam assumpta. C

Si autē queritur Vtrum verbum carnem simul & animam assumpsit, an prius animam q̄ carnē, vel carnem animam: & vtrum caro illa prius fuerit in vtero virginis concepta & postea assumpta: Verissimē & absq; vlla ambiguitate dicitur, quia ex quo Deus hominem assumpsit, totum assumpsit, simulque sibi vniuit animam & carnem: nec caro prius fuit concepta, & postmodū assumpta: sed in
 con-

Cap. 8. in
princip.

conceptione assumpta, & in assumptione concepta
Vnde Aug. in lib. de fide ad Petrum, Firmissime
tene, & nullatenus dubites, non carnem Christi
sine diuinitate conceptam in utero virginis prius
quam susciperetur à verbo: sed ipsum verbū Deū
suz carnis acceptione conceptum, ipsamq; carnē
verbi incarnatione conceptam. Idē in lib. de Trin.
Non esset Dei hominumq; mediator, nisi esset idē
Deus, idē homo in utroq; vnus & verus: quam ser-
uile formam à solo filio susceptam, tota Trinitas
[cuius vna est voluntas & operatio] fecit. Nō autē
in utero virginis prius caro suscepta est, & postmo-
dū diuinitas venit in carnem: sed mox vt verbum
venit in uterum, seruata veritate propriæ naturæ
factū est caro & perfect^o homo, i. in veritate carnis
& animæ natus est. De hoc etiā Greg. in moral. ait,
Angelo nunciante & spiritu adueniente, mox ver-
bum in utero, mox intra uterum verbum caro.

Ex princip.
c. 13. de Trin.
l. 1. & glossa
or. ad illud
ca. 1. ad R8.
Qui factus.

Greg. c. 31. li.
28. ad illud
Iob. 28. Non
adaquabi-
tur citopa-
rium.

DE CARNE QVAM VERBUM ASSVM-
psit, qualis ante fuerit: & qualis assum-
pta sit.

D I S T I N C T. III.

De Christi
conceptione.

QVÆRITVR etiam de carne verbi, an priusquā
conceperetur obligata fuerit peccato, an & ta-
lis assumpta fuerit à verbo? Sane dici potest, & cre-
di oportet, iuxta sanctorum attestaciones, con-
uenientiam ipsam prius peccato fuisse obnoxiam
sicut reliqua virginis caro: sed spiritus sancti ope-
ratione ita mundatam, vt ab omni peccati conta-
gione immunis vniretur verbo, pena tantum nō
necessitate, sed voluntate assumptis remanente.
Mariam quoq; totam spiritus sanctus in eam præ-
ueniens, à peccato prorsus purgavit, & à fomite
peccati etiam liberavit, vel fomitem ipsum penitē-
ti euacuando (vt quibusdam placet) vel sic debilitā-
do & extenuando, vt ei postmodum peccandi

occasio nullatenus extiterit. Potentiam quoque
 generandi absq; viri semine virgini p̄parauit. Ita *Luc. 1. d*
 enim verba euangelii docent, vbi angelus virginē *Ibid. d*
 alloquens ait, Spiritus sanctus superueniet in te, &
 virtus altissimi obumbrabit tibi. Et, Quod nasce-
 tur ex te sanctum, vocabitur filius Dei. Cui sacra
 virgo respondit, Ecce ancilla domini: fiat mihi se-
 cundum verbum tuum. Quod exponens Ioannes
 ait, Post consensum autē sanctæ virginis Sp. S. su-
 peruenit in eam secundum verbum domini q; di- *Ioan. Dasso.*
 xit angelus purgans ipsam, & potentiam deitatis *lib. de or.*
 verbi receptiuam p̄parans simul autem & gene- *thod fide,*
 ratiuam. Et tunc obumbravit ipsam Dei altissimi *3. c. 2.*
 per se sapientia & virtus existens, i. filius Dei patri
 homouios, i. cōsubstantialis, sicut diuinum semē.
 Et copulauit sibi ipsi ex sanctissimis & purissimis
 ipsius virginis sanguinib⁹ nostræ antique conuer-
 sionis carnem animatam anima rationali & intel-
 lectiua: non feminās, sed per spiritum sanctū creās:
 quare simul caro, simul Dei caro, simul caro ani-
 mata rationaliq; & intellectu, simul Dei verbi caro *Aug. lib. de*
 animata rationali & intellectiuo. Ex his perspicuū *fide ad Pet.*
 sit, quod ante diximus. carnem scilicet, verbi si- *t. 2. in me-*
 mul conceptam & assumptam: eandemq; immo to- *dio capitis.*
 tam virginem spiritu sancto p̄ueniente ab om-
 ni labe peccati castificatam. Cui collata est poten-
 tia nouo more generandi: vt sine coitu viri siue li-
 bidine concipientis in vtero virginis celebraretur
 conceptus Dei & hominis. Illa enim caro, quam
 Deus de virgine sibi venire dignatus est, sine vitio
 concepta, sine peccato nata est. Hanc tamen car- *Ibidem pau?*
 nem non cœlestis, non aereæ, nō alterius cuiusque *ld superius.*
 putes esse naturæ: Sed eius, cuius est omnium ho-
 minum caro.